
 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

OBJEDNÁVKA 

Číslo  P11000/2024/2 

Dodavatel: Odběratel:  

Název:    14|15 Baťův institut, příspěvková organizace Název:   Nikol Chmelařová 

Sídlo:      Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín Sídlo:      Polešovice 346, 687 37  Polešovice 

 

IČ:            72563346 
 
DIČ:        CZ72563346 

IČ:  09556605                   
 
DIČ:  

1) Specifikace zboží/služby:  
 

Změna na: Objednáváme u Vás pronájem prostor 
kavárny, sálu B, předsálí pro akci (nejen) 
Panenkové slavnosti Zlín 

 
ORG 16000 

2) Termín a místo dodání:  

 

10. – 15. 4. 2024  

3) Cena 
 

Krátkodobý pronájem kavárny 13.4.2024: 
9.240 Kč + 21 % DPH, tj. 11.180,4 Kč včetně DPH 
Změna na: Dlouhodobý pronájem 10.-15.4.2024: 
41.050 Kč osvobozeno od DPH dle § 56a zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH, v platném znění 
Storno poplatek ve výši 2.800 Kč za zrušení 
pronájmu sálu A bude připočítán k závěrečnému 
vyúčtování akce. 

 

4) Místo a datum splatnosti ceny, způsob fakturace Změna na: Zálohová faktura ve výši 33.115,2 Kč, 
která vystavena 12. 3. 2024 se splatností 14 dnů. 
Zálohová faktura a faktura budou zaslány na e-mail: 
panenkoveslavnostizlin@centrum.cz 

 
Ve Zlíně, dne 18.3.2024 
 
Kontaktní osoba: Ing. Andrea Zahrádková                             
Email: andrea.zahradkova@14-15.cz 
Telefon: 736 505 519 
                                                                                                 

 
Nájemce prohlašuje, že před vstupem do objektu se seznámil s Provozními řády objektu 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT. 
Nájemce prohlašuje, že se seznámil s podmínkami storna pronájmu (uvedeny na www.14-15.cz). 

Práva a povinnosti pronajímatele a nájemce 

Nájemce je zejména povinen: 
- užívat předmět nájmu obezřetně a výlučně k dohodnutému účelu  
- neprodleně oznámit pronajímateli každé poškození předmětu nájmu a potřebu oprav, jinak odpovídá za 
škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla, 
- umožnit zástupci pronajímatele přístup k předmětu nájmu a kontrolovat jeho stav a způsob užívání 
nájemcem, 
- uhradit pronajímateli škodu vzniklou na předmětu nájmu v průběhu pořádání akce. 

Nájemce není oprávněn provádět na předmětu nájmu stavební či jiné úpravy nebo změny. Provede-li nájemce 
stavební či jiné úpravy nebo změny na předmětu nájmu, je nájemce povinen tyto změny či úpravy odstranit ve 
lhůtě určené pronajímatelem. Nesplní-li nájemce tuto povinnost, provede nápravu na účet nájemce pronajímatel 
nebo jím zajištěný dodavatel.     

http://www.14-15.cz/


 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 
 

 

Pronajímatel je povinen odevzdat předmět nájmu nájemci ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu nájmu a 
umožnit nájemci plný a nerušený výkon práv spojených s nájmem. 

Za poškození, zničení, odcizení, znehodnocení či znečištění věcí nalézajících se na nebo v předmětu nájmu 
odpovídá od převzetí předmětu nájmu do jeho odevzdání po ukončení doby nájmu nájemce. 

Nájemce není oprávněn bez písemného souhlasu pronajímatele dát předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu.  

Pokud nájemce nevyklidí předmět nájmu do 5 hodin od konce nájmu, je pronajímatel oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč + DPH (slovy: tisíc korun českých) za každou započatou jednotlivou hodinu 
prodlení s vyklizením předmětu nájmu. 

Pokud nájemce nepředá do 16. 4. 2024,  1:00 hodin movité části předmětu nájmu pronajímateli, je pronajímatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč + DPH (slovy: tisíc korun českých) za každou započatou 
jednotlivou hodinu prodlení s předáním předmětu nájmu. 

Pokud nájemce provede stavební či jiné úpravy nebo změny na předmětu nájmu, je pronajímatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč + DPH (slovy: pět set korun českých) za každý jednotlivý případ 
porušení.  

Pokud nájemce po skončení nájmu vyklidí nebo předá předmět nájmu, ovšem nikoliv ve stavu v jakém jej převzal 
(s přihlédnutím k běžnému opotřebení) je pronajímatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši max. 1.000,- 
Kč + DPH (slovy: tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. V případě jednotlivé části předmětu 
nájmu s pořizovací cenou nad 50.000,- Kč + DPH a výše, je pronajímatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 
výši max. 10.000,-Kč + DPH (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení. 

Zaplacením smluvní pokuty se nezbavuje nájemce povinnosti uhradit pronajímateli vzniklou škodu způsobenou 
porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou v plné výši a nahradit pronajímateli všechny případné pokuty či 
sankce vzniklé v souvislosti s protiprávním jednáním nájemce. 
 

Dodavatel souhlasí s uveřejněním této objednávky v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a zákonem č. 340/2015 Sb., (o registru smluv) a ostatními příslušnými právními předpisy. 

Smluvní strany prohlašují, že žádná část objednávky nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel souhlasí se zpracováním osobních údajů 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. 

 
 
 
PROHLÁŠENÍ K OBJEDNÁVCE  
 
Dodavatel prohlašuje, že: 
• nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále jen 

.,daň"), 
• mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit 

a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
• nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
• úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
• úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
• nebude nespolehlivým plátcem, 
• bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
• souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na 

plnění, bude o zhotoviteli/prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že dodavatel/zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí 14|15 Baťův institut, p. o. daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 



 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 
 
 

• souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na 
plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu dodavatele/zhotovitele určeného pro 
ekonomickou činnost správcem daně, uhradí 14|15 Baťův institut, p. o. daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 
 
 
 
 
Zlín, dne 18.3.2024  Zlín, dne 18.3.2024 
 
 
 
 
………………………………… …………………………. 
Dodavatel Odběratel 
 
 
 
 


